ATA  Nº  1761

Aos 06 dias do mês de junho de 2018, às 18h30, na Sala de Sessões, reuniram-

se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os
trabalhos, o Vereador Rodrigo Kreutz iniciou a sessão na presença dos demais

vereadores: Adiles Meyer, Darci Hergessel, José Elton Lorscheiter, Luis Both,
Marcelo Luis Schneider, Sérgio L. Cardoso, Pedro Volmir de Freitas Noronha,

Roque Haas, Paulo Volk e Vanderlei Majolo. Assim deu-se andamento aos

trabalhos ordinários. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade. No
expediente foi lida a seguinte matéria: Of. Nº 084, 087, 094 e 100/2018 do

Executivo, encaminhando matéria e Projetos de Lei. Of. 087/2018 diz respeito
ao relatório com descrição detalhada das ações do Programa Estadual de

Vigilância e Controle do Aedes no Município. Os pronunciamentos dos vereadores
estão gravados digitalmente, conforme arquivo. Na Ordem do Dia foi apreciada

e aprovada por unanimidade a seguinte matéria: Projeto de Lei nº 023, de 04
de maio de 2018, o qual autoriza celebração de Convênio com a Sociedade

Beneficiência e Caridade de Lajeado - Mantenedora do Hospital Bruno Born,
referente concessão de subsídios à população do Município de Arroio do Meio

para procedimentos médicos e hospitalares; Projeto de Lei nº 024, de 10 de
maio de 2018, o qual autoriza o Poder Executivo a proceder na Concessão de

Uso Gratuita de áreas públicas à Associação de Água Rural Umbu e desafeta da
finalidade pública; e Projeto de Lei nº 025/2018, de 11 de maio de 2018, o qual

autoriza o Poder Executivo a executar pavimentação, mediante Contribuição de

Melhoria dá outras providências. O Projeto de Lei n° 027/2018 baixou as
Comissões. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio

do Meio, 06 de junho de 2018.

         RODRIGO KREUTZ                                       MARCELO LUIS SCHNEIDER
             Presidente                                                          Secretário

                       MARCIO A CAZOTTI

                              Secretário Legislativo